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UOCETB KASVATUS RAHVUSVAHELISUSE TÄHISEL,

Meie elame äärmiselt huvitaval ajajärgul. Peame piama rÕõnsad,ct 
oleme alles noored ja suudame elada niikaua kui nääme igasuguste keeru
liste probleemide lahendust, mis praegu päevakorral.

Meie ajajärk möödub rahvusvahelise tähise all.
Kasutame igasuguseid vahendeid, et teine—teisele ligi olla, 

teine-teist mõista.
Meil õn ühised mõtted, puudub veel ainult ühiskeel, et jõuda 

lõpulikult sihile.
Esperanto, turism, muusiko, raadio ja palju muud ühendab maü 

suureks ühispere kg. Õn möödumas marurahvusluse ajajärk, kas ei salli
tud teine—teist, anti tunda oma üleolevust.

Internetsionalism ei tähenda sugugi natsionalismi kangurnist 
või surma, Viimast püüavad toestada ainult shoveniatid, kas ei salli 
näha ühtki teist oma kõrval.

IJogu esperantistid ütlevad, et esperanto levinemise edu ei 
tähenda veel teiste keelte suremist, Igaühel jäägu oma keel, kuna es
perantost saaks ühiskeel.



Mii õn kä natsionalismiga. Iga rahvus võib elada, kasvada 
3a Õitseda, täiesti omaette, oma maa kommetele vastavalt, kuid sel
lejuures kadugu vömetJua vihavaen oma ligemato ja kaugemato naabrite 
vastu, hinnatagu vääriliselt kä teiste püüdeid, Õpitagu neist aru 
saama ja arendatagu sallivust.

Omavaheline tihe läbikäimine ja koostöö õpetab teine
teist hästi tundma, ,

Kuidas natsionalism ja internatsionalism võivad käia käsi
käes selleks toon kankro etso näite.

Eestlased, soomlased, ungarlased, votjakid jne, - tule
vad kõik ühest suurest perest, nimelt fenno—ugri perest»

Igaüks õn nüüd omaette rahvus, oma keele ja kultuuriga.
Iga mainitud rahvuse parinad tütred ja pojad hoolitsevad oma kaasmaa
laste eest.

Kui v Ota mo seda üksikult, siis nimetatakse niisugust 
hoolt, tähelpanu, rahvustunde äratust - natsionalismiks.

Müüd edasi. Moodustame ühise fenno~v.gr 1 suurpere ja ei 
unusta seda hetkekski. Et seda peret hoida koos, lasta kasvada, siis 
käime teine-teisega vahemaast hoolimata lävi ja küvenääme omavahel 
ajalooliselt tähtsaid sidemeid nigg tunneme endid ühe isa—ema las
tena. See töö õn rahvusvaheline - internatsionaalne.

Mii si~s ei ole ainult võimalik samal ajal rahvusIist ja 
rahvusvahelist töid edukalt teha, vaid see osutub ühisele heakäigulo 
o tse hää a tarviliku1*s .

See näide tõendab, et võib väga edukalt korraldada rahvus
vahelist ja rahvusi!st tööd üheJ>-, ajal*

Rahwusline töö õn paljudele loomupärane, kuid rahvusvahe
line töö õn hingele võõram ja seepärast tuleb sellele viimasele roh
kem rõhku panna noorte kasvatuse alal.

See töö õn seda kergem, et ta õn täiesti kooskõlaa 
Kristuse õpetusega ligemise armastusest, millele õn rajatud ja mil- 
lo 1t; tugineb kõik Moortemeeste Kristlikkude ühingute no orb ma t e ja 
vanemate tugelaste töö.

A. Mippak
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LAHULE !

Meie ne tr e d, praeguse ilmavaate tugisambad, kelle õlul sei
sab tulevikus riikide saatus, rändame, rahuaadet oma kõrgemaks sihiks 

~ aeades, ühisel jõul Üleilmlisele rahule. Yhiskond õn jõud, meie võrsuv 
ühis kong, kasutame ema jõudu kasulikule tööle; rakendame ema ülevoola
va energia ja tahte sõpru stööle* Miks lasta vaevelda inim-hulki ääretus 
lahingmõlius; miks lasta närtsida noeri inimhingi suurtüki—lihana; miks 
mürgitada noorte vaimu sojahüüetega, et neorusel tõuseks tuju Seja järe 
le; miks muuta lokkavad niidud, metsad, viljapõllud šarapnelli kildu
dest ülesküntud porilompideks? Ms õn selles, et üks rahvas laseb teist 
rahvast ema tuld sülgavaist kahureist pureda vormituks lihatombuks?
Õn*s meil vaja seda hingemürgitavat taplust? Kas ei saaks kuidagi rahu
likumalt läbi? Seisab see selles, et veerad asuvad säälpeol punast joont 

* mis lahutab kodumaad välismaist.
Teiss, sina oled üksik rakukene suures rahvasteperes, nagu 

liivatera rannaluiteil, kui ta vaob viies kaasa mõned lähedalolijad, 
nii vöid kä sina tegutseda rahuaatele tuues kä oma sõpru selle juure. 
Koercd, ühineme alusmüüriks, millele vöiks ehitada rahuaate ehituskivi
dest , rahu- ja vabaduse templi, mia oleks kül kaljule ehitatud maja 
piiblist, mis tuulest ja tormist vankuma ta 1

Meie maailma N.M.K«U. poisid, kuulume kui ühte, olgu mis ta
hes rahvusest. Ühis ts eesmärkidega oleme ju kõiki Peaksime tegutsema 
sellele ideele. Eesti poisid paneme "rahuratast" liikuma "sojavankri 
asemele, mille ümber koguneksid välisriikide poisid tuues oma ülevoola
vat noorusenergiat "Lahu* templi trepile, et seda saaks kasutada temp
li ehitamiseks*

Igas riigis tehakso rahuaate hääks tööd; meie eesti poisid 
, astume ühendusesse välisriikidega, süvendades rahuaadet. Meie püha kohus 

õn käia meie suura õpetaja Jeesus Kristuse jälgedes, näidates end kui 
Vääriline kristlane.

Kristus ütles, et kõik oleme vennad, meie inimesed.
Kõik oleme vennad. olgu seo must või valge, siinpool või säälpeol 
traatääda ja merd;

V«-Neumanskraft♦

ÄMBRI OA l AMURI CA I 

H.Simann.

I.
Ulo ookeani.

Ometigi viimaks! Laev lahkus Tallinna sadamasillalt! Viima
sed sidemed vabanesid , . . Pääle näda lapik kus te- ootamist ja r eisipala- 
vik.ku oli saabunud lahkurnistund ja nüüd algas sõit — Ameerikasse*
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Tavalise 3apeitus siisgi kuakdJL-^üdame— 
_-^j=rppia^i*£ma^^>5tira^, Seia ms ju ee o pikk reis, röömndfe ja muredega^.. 

Eriti >muhLe oli :>ai^1ruu^ulsuBli. irana lä ksirn4iXd.se esmakordselt Eestist 
y&TöUsaaiLTLe , Beisikaaslased ohid juba &Õ'ik^-enneminl..välismail viibinud, 

*m?rc\ j lv,r\^'r^_inhku_eLime neljakesi, .Hamburgle seltsis meiega veel kolm 
last. Nii et eesti delegatsiooni esimese osa liikmeVe arv ulatus 7-nä, 
Hiljem Iuli 6-'liikmeline rühm järele, Elei.lm.lise N.M.K.E. konverentsi 
üM nime kirja järele esindasid Eestit, ühes arvatud mr. H,S,Gctt, Eesti 
N,M.K, EäLiidu peasekretär, 14 inimest. Proportsionaalselt rahvaarvuga 
suurim delegatsioon, sest me ie N.M.K.E, liikumine seisab korgil tasemel, 
võrreldes näiteks Läti või Soomega,

Tal-linna st Saksamaale sõites tuleb kindlasti laevasõitu ee
listada, eriti suvel, see õn mugavam ja rahulikum kui raudteil.

Nautisime meiegi seda la evasöidu võlu teisel Teisipäeval — 
pühapäeval. Meri oli harukordselt vaikne , päikese kiired sillerdusid 
laevatee vahuse il jälil, õppisime inglise keelt , ♦ ,

Saksamaale saabudes, meil tuli peatuda Hamburgis kaks päeva, 
kuna ookeaniaurik väljus allee neljapäeva varahommikul, Kasutasime seda - 
õega selleks, et vaadelda Hamburki, Mina — et omada suurlinna kogemusi. 
Hamburgi vaatamisväärsus õn Hagenbeoki loomaaed — ilmakuulus, CÜ kä 
tõesti .Iccmae ksomplaare, mida aga ise sarvis id näha. Nad olid asetatud 
võimalikult loomutruult ümbruskonda. Näiteks,nägime lõvi täiesti lah
tiselt, ilma ühegi võreta eea, kuid lõvi väljapääsu takistas silmale 
nägematu ftaana.l,. mis oli laiem lõvi hüppe ula tavus es t. Selliseid tõkkeid 
leidsime kä teiste loomade juures. Kaljukitsed hüppasid körgsil kaljud! 
läbistades õhku kuni 20 mtr* ulatuses.

Sääl võib ühe tunniga rohkem õppida, kui koolis kogu aasta
ga.

Külastasime te kohalikku N,M,K, E.-d, Miljonilise linna kohta 
väike maja, vähem kui meil. Parajasti peeti usulist tundi, millest ess- 
vötsimesakalased õn sügava usulise tundega rahvas, samuti kä nende 
ühingud,N.M,K,E - d, kus usuline töö eriti kõrgel tasemel.

Ehas ruumis kohtasime pari poissi, kes mängisid ping-pongi. 
Poisid nagu meilgi, vahe vahest ainult riietuses, Eks, näiteks, kandis 
mäge stikupõisi pükse, samal hetkel meelestus sinna juure kuulub torbik- 
müts sulega. Meil kahjuks vanemad poisid ei kanna lühikesi pükse, väl
jaarvatud skaudid. Nähtavasti tahetakse juba päkapikkusest poisijupist 
pääle mehestudapikk—püksid jalga, suits näkku , . ,
Välismail sellist rumalat moodi küll kuskil ei märganud, Spordiaehe- 
likkus, aumehelikkus, see teeb poisi mehiseks. See mõttes õn saksa 
noored meist ees. Kahjuks al elund võimalus nende tegevust lähemalt 
jälgida, sest meid kutsus ookeaniaurik "President Karding", et kanda 
üle Atlandi vahutavate voogude , Ookeaniaurik "President Harding" kuur- 
lub United States Lina laevade hulka, õn umbes 15,000 tonni suur. 
Võrdluseks olgu tähendatud, et suurimad ookeaniaurikud õn üle 50,000 
ja meie laevadest ei ulata ükski 10,000 tonnini,

Nimetatud laeval cn käks klassi,- kä' iinklass ja 3 klass,
Meile, s,o, N,M,K.ZT, liikmeile, oli reserveeritud 3 klass.



Laav pr;atus Southamptoni, Inglismaal jo Cherb*urghf i, Prant
susmaal reidil, Kummastki peatuskohast lisandus meiega EfcKü', seltskon
nale inimesi, nii et kogu arv ulatus Ugi lOCV-ni.

* P.ohket elevust töid, olime siis juba teist päeva merel, 
Chorbourghis pääletulnud kirovais rahvariidais hindulosed.

Kui nüüd tagasimöe Ida ja küsida, kuhu see aog,- 8 päeva —
* mida laevas veetsime ,<*kadus, siis en raske vastata. Wa vastus õn kohe 

käepärast, et see ei olnud nii pikk, kui nüüd näib.
Oli nii palju uusi muljeid ja uusi sõpru# Ja sõbrad olime 

tõesti keik, kes laevale kokkutulnud; olgu siis Pdhja- väi Lõuna—Eur#*— 
past vöi koguni Indiast,

I Veel huvitavaimks muutus reis see tfcttu, et sõitis ühes rida
Z. venamaid tegelasi kä Cfenfist, N.M,K»Ü, üleilmlisest komiteest,

Ncw-Y#rgi ühingu president Hannon oli selleks Euroopasse sõitnud, et 
meiega ühes tagasi minna ja meid ettcvslmistoda Ameerika elu—olust 
arusaamiseks, U,S,L, võimaldanud selle edasi—tagasi süidu temale tasuta,

Mr, Karmen *1 igapäevased loengud kujunesid väga huvitavaks. 
Pääle laenguta Ameerika aktuaalsete küsimuste, keeluseaduse jo neegri- 
probleemi üle, tutvustas to meid koolisüsteemiga, Ameerika poisi ise
loomuga, Nagu hiljem selgus osutusid laeval omatud näpunäited kasuli
kuks, Erilist huvi pakkus tutvunemine Ameerika ?;shargooniga" või "slän
gidega", Nagu teado erineb Ame erika Inglise koel just n^nde tõttu tavalisest inglise keelest,õppisime isegi selliseid oskussõnu nagu -
"nobody home* - "kedagi ei ole kodus," mis õn niisama hää, kui -"sina 
oled natukene pääst põrunud,"

Hommikul korraldati vabaharjutusi, mänge ja võistlusi. Siis 
järgnes hommikupalve, igal päeval ise rahvuse esindaja p*olt. Inglise 
keelsed kõned tõlgiti saksa keelde, nii et aru saamine erilise rasku
sega seotud ei olnud. Päälelõunat korraldasime loavamängudes rahvuste
vahelisi võistlusi vöi vestlesime iseke-skis ühingute töö Ula kuskil 

f maal.
Selgus, et ühingute töö kõikjal üldjoonis õn samane. Kõige 

, rohkem erinev õn 'ühingu tVe Ingias ja Kauges—Idas, kus ühingu liikmes
konda kuulub kä mittekristlasi. Sööl teeb ühing tugevat misjonitööd. 
Päälelõunat olid samati vähemais rühmis eelolevate konverentsida too
mid : arutlused,Selliseis rühmis õpib kõige paremini tundma mitmesugus
te rahvuste vaateid ja iseloomu,

Ishehheslevakkiast sii suurearvuline delegatsioon ja see hoi- 
' dis kokku; ühtlasi tundusid nad kä pisut uhkeina, mis üldist kooskõla 

kippus alul rikkuma. Hiljem aga sobis kä nendega tutvus ladusasti.
Väga hästi sobisime soomlastega ja rootslastega. Põhjamaalased 

saavod teineteisest aru.
Juba nende kümne päeva sees võis märgata, kui vdörad õn siis

ki rahvad teineteisele. Meie sihiks oli üleilmline sõprus ja selle Ine
mise ks kulus aega laeval. Selle aja jooksul jõudsime kõik teineteise 
mõistmisele ja hindamisele•
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MILA TEHAKSE PRAEGU KOPLIS.

Kopli noergugu muudab oma traditsioonilist tegevuse Kuju, mis 
ei sarnane Küll Petseri "guljänkedeleH ega ole kä ajakirjanduse poelt 
tunnustatud sarnaseks lahinguväljaks, kus tallakse kokku suurteks püha
deks, räägitakse sõbramehe jutru kuni riigi.viin meeled ja mõistuse sögi 
ajanud . Siis kukutakse craal viisil “tupitsat" tegema» Kui lehest leeme 
alati :*-Pefcssris " Väer innal muutuseta". siis Koplis areneb see asi tei
siti;— noorsugu istub tavalisel b igal Õhtal Kopli “raekoja pia ts il •'/tram
mi peatus j kus asub kell/ ja sepitseb sõjaplaane, mis õn kaalu vao ja 
läbimõeldud* Harvadel juhustel, kus arutlemiseks ja otsustamiseks aega 
ei jätku, pannakse kohe sõjavanker veerema* Keed juhused vn; — koi möö
damineja julgeb tülitada neid om öigekgpidaz&is feega või saabub tr armiga 
mõni kohalik daam "vai i emas la aega* kava loriga. Alguses püütakse muidu
gi Ktsiu-tsiutsugau selgeks teha kohapeal valitsevat koduke::ca; kuld 
erandeid en ne il juhustel väga mitmeidki, Kui kavaler õn paari meetri 
pikkune ja võrdlemisi füüsiliselt arenenud, selgitatakse talle kohapeal
seid nõudeid, merest kor aj irad taldreku suuruste 3 ii va kividega , mia ei 
jäta oma mõju avaldamata kä keskaja raudrüütlitele.

Keed vormid õn säilinud sõja ja revulutsiooni atmosfäärist. 
Tallinna noortemeeste Kristlik Ühing püüab neid kanda üle unele laine
le, mi3-le pikkus oleks mõõtmatu ja oleneks sellest, kuidas ta suudab 
vastu võtta ja edasi anda. Laine suurusest õn kä arusaanud Kopli ainu
kene pia j ap ere mee s , Pika üti enu Pank, kes taipas, et kui asi selles tempos 
areneb , siis Kopil raekoja esine tühjeneb "aristokraatiast••, aa?naales
seda töökuse ja hoolsusega.

Laine kallal õn praegu ametis moderntehnikud, kes valmista
vad xstte end “raadio operaatorite ja amatööride" eksamitele, mida Tal
linna postionud korraldavad.

Tõine klubi arvah, et meri kutsub neid ja nende sildiks õn 
"Moriklubi*, mis koosneb poistest, kep kokkuhoiu tähe all veeteed rase
da ilma vaseliinita ja aegkirjanikkudeta euvihommikutal Piritale ja 
tagasi ma tkaeia, Soome 3-aho vallutasid samad poisid möödunud aastal 
aerupaa dil, Laas oli kangem neist siin selles asjas ja kattis maa tei
siti, aga eks vaaiame tuleval aastal, mis see toob ? Meri kutsub meid - 
nii ütlevad poisid Koplis,

Meie oleme harjunud lainega, millel muusikat ning möödapää
sematuks osutus edasiareng muusikaga, Kui asutada klubi, mis teeb muu
sikat? Küll pillipuhujaid oli, kuid pillidest tuli puudus, siis uuri
ti ja puuriti, kus omandada neid riistapuid - ei siingi jäädud,hätta 
ja Roosikrantsi Poiste Osakonna lakast neid riistapuid toodi ja Kopli 
laine1 raksuma loodi. Kui päov-päevalt laine paraneb ja muusika kõ
lalt täieneb, nii et 25—dal skp. Kopli N.M.K.TF, avamisaktusel - kuula

ja imesta, mis poisid kõik teevad,
A3.ja ska teine hülge poegade kari seob sõlme ja leihdndob üles

andeid, mida nõuab skaneline tegevus. Hoolimata kõigest eelpool too
dud mürast ja kärast õn asutatud klubi "Hoolima ta “kõigest»’ , mi s koos
neb meestest, kes ületavad eesmärgi.Mi korraldati käiguvöistlus 5000 
mtr. maaalal ning kenniti see maha 15.08 se kondiga, hoolimata kõigest.

4 *'ö±k> mls ^IpooI vilksatas mööda Teie silmist, on^osa*
erinevaid sihto Balin, suures töös, nöctuatul lainil. ’

Sandt



SILBER VÄLISMAALT • ♦ s

Richard Uudsemaa.

Ma ütlen, mulle meeldivad alati sõbrad. Aga, oi, siin maamu
nal õn küll määratu hulk igasuguseid sõpru* Rahvusvahelisi ja kodumai
seid, peenikesi ja laiu, lühikesi ja kõrgeid, madalaid ja pikki. Iga
üks isemoodi ,

Ja minul õn tegemist olnud elus kahe sõbraga, ühe kodumaisega 
ja tõise välismaisega.

Vaat* sol suvel tegi mind tuttavaks minu hea kodumaine sõber 
Jaagup Feisfeder ühe välismaalasega, - inglasega, kes pidi olema nii
sama hea sõber talle ja mulle nagu sakslastele Ameerika president Rover, 
Miks ta tuttavaks tegi, oli päris lihtne põhjus, Mul cli hea kulduur, 
aga . , ♦ veidi rikkes, Rääkisin sellest sõbrale. Paari päeva pärast 
oli ta meil ja kaasas uus sõber, ütles kiites

"Vaata, kä mmorad, teen su tuttavaks selle härraga. Inglane!
Uurmaaker Londonist, Rahvusvaheline suurus ja , . h a sõber. Oled
kuulnud ju, et Londonis olla head kellaparandajad?'*

Ilo, mis pidin mina tegema ,ühma sin vastu:- 
nMh-mhl Olen küll ja küll kuulnud!n
"lo, toad, anna uur siia, ta parandab ära," tingis sõber.
11 Hm-ja . . , ja-a, • * Võiks kah, . , aga kaa võib usaldada,

Mui uur viisteisttuhat Vaart. Las* annab kümme krooni kantsjonikst9
"Oh, ära karda"noomis sõber. "Pole nihuke me es.Ega ta kauts

joni keela. Annab heameelega kümme krooni."
Süa mu sõber Reisfeder rääkis võõrast keelt selle sõbraga, 

selle uue sõbragp« Vist ingliskeeltl ? Ring sellepeale noogutasid mõ
lemad päid jo too välismaalane õla tas *ma kaukast ilusa kümnekroonise, 
mille vastu andsin külduuri parandamiseks.

Ootasin ma nädala poolteist, aga parandaja ega mu sõber ei 
tulnud enam tagasi,

Aga * • • ainult ajalehest lugesin, et minu h^a sõber Jaagup 
Reisfeder olla kukkunud kellegi John Pederhalteriga pokri, kuna nad olla 
müünud kellelegi vaskuuri kulduuri pähe,

Ring siis rõõmustasin mina, et olin ometi õieti talitanud 
ja annud oma kullatud vaskuuri ehtsa kulduuri asemele parandada. Muidu 
oleks mo ehtsast Ilma olnud•

Aga seitse krooni teenisin siiski, sest see vaskuur maksis 
ainult kolm krooni.

Ainukene halb us õn see, et nüüd pole mül enam ne id sõpru, 
vaid nad «piiluvad mulle õudse pilguga näkku igakord, kül möödun
neist tänaval, kue nad valvuri saatel korjavad paberossikontse•

Imelikuna tundub, ku idas oskab see võõramaalane ometi nii 
soravalt eesti keelt ja . . . veel randla se murrakut.
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SKAUTLUSE, KUI RAHVUSVAHELISE ORGANISATSIOONI 

gSEINE RAHVUSVAHELINE TOO*

Nagu juba kõigile õn teada, õn skautlus üleilmline organi
satsioon, kus liikmeid üle 2 miljoni. Peäle suure ja laiaulatusliku 
kasvatusliku töö, õn skautidel.veel suur ühine siht, s. o. üleilmline 
sõprus, mis Väljendub skaudi IV-das seaduses.«Skaut pn kõikide sõber 
ja vend igale skaudile•«See seadus õn teada kõikidel maailma skautidel 
ja kõik maailma skaudid püüavad seda täita, ükskõik, kas kirjas või 
isiklikus kokkupuutumises, Mitmed üleilmlised ja kohalikud suurlaagrid, 
kus kokku tu^eb noort,rahvusvahelist skaudiperet kord vähem kord roh- 

i kem, näitavad selle seaduse mõju, Ükskõik kus, ükskõik milliselt ja 
jallal, kui skaudid näevad teine-teist, õn nad esimesest hetkest hääd 
sõbrad, tervitavad teino-teist vasaku käega,/süda me st/ ja õn ilma iga
suguse tseremooniata «sinasofcrad."

Eesti skaudid, eriti Tallinna N.M.K.U. skaudid sn mitmel 
korral viibinud välismail, pealmiselt jala matkal:- nii õn käidud Ing
lismaal, Lätis, Soomes,BSlgias ja Saksamaal. Uks skaudi—juht,'n.-skm* 
Anatoli Männik, kes paari kuu eest väljus Tallinnast, õn peale eelloet
letu läbistanud veel oma korda Belgia. Seält siirdus ta Prantsusmaale, 
Sohvaltsi, Vene rtsiasse ja Itaaliasse ja sealt edasi Kreekasse, Türgi
maale ja Aafrikasse * Siit näeme, et skaudid rahvusvahelisele tööle,- 
sidemete loomiseksõppimiseks, samal ajal väikese kodumaa tutvusta
miseks, õn,palju teinud. S.-'e õn üks külg, Teisest küljest õn tehtud 
samal ajal pal ju oma väikse kodumaa armastamiseks ja austamiseks.
Sageli kui ollakse kod us või organisatsiooni töö juures, võib kuulda 
öeldist:- «Ah, mis nüüd meil, - vaata välismaal,Äh, mis nüüd meie orga
nisatsioon, - vaata välismaal. Mäletan, so-"» oli aastaid tagasi, liikudes 

„ sadama rajooni tänavail, kuulsin kui keegi sõber ütlos«Küll õn siia 
must, kui nüüd mõni välismaalane seda näoks, siis oleks häbil"

Olles ise teinud kaasa mõnda välismaa—matka jo vahetades 
mõtteid nende sõpradega, kes minuta õn välismaal käinud, tulime üks
ine wisale mõttele ja otsuselemeie kodumaa, kodumaa kord ja olud ning 
puhtus võib julgelt võistelda mõne teisa riigiga. Kä vaatamisväärse ist 
kohtadest nii linnas kui maal pole meil puudus. Muidugi suuri, WEKA« 
taolisi ehitisi pole meil iga warga peäl, samuti puuduvad pilvedeni 
küünivad mäed; kuigi ei kasva moll pirnid ega $1öemid maantee ääres 
käoga ulatavas kauguses, kuid selle e^st õn meil avar loodus, piiritu 
mets, hää must rukkileib, mida igal pool al süa. Nood õn siiski kaalu
vad asjaolud.

Poisid, kes juba kord käinud välismail, oskavad hinnata 
kodumaa väärtust ja austavad teda vee lt rohkem* .

Rioh.Treu. 
n•—s km•

1 j«M♦ K* U. Sk. <Tuht*



hääd sabbad - KasuELT - ahmetasid skautidele lipu.

Kül meie H*M.KeV. delegatsiooni liige härra E.Kuuskmaa, oli 
Ameerika konverentsilt lahkumas. jooksid New-Yorgi sadamas, viimsel 
momendil laeva juurde sealsed E*sti noored, eesotsas endise Tallinna 
skaudi Rudolf Kaaniga ja andsid üle- Pipu palvega sõda Ülo anda Tallin
na skautidele.

Lipu ametlik: üle and aino toimus 27 septembril Rae Kojo platsil, 
‘-arvuka skaudipexo ja veel arvukama külalispere osavõtul. Tseremoonia 

w kujunes külma ilma tõttu lühikeseks, kuid selle eest südamlikuks.
Härra Kuuskmaa pidas sütitava kõne ja andis lipu üle Maleva 

vanemale härra Jüri Lossmannis. Sellele vastas härra Jüri Lossman, 
et skaudid rõõmustavad, väärjJLise kingi üle ja kinnitavad oma hüüdsõna
ga Alati valmis * ja püüavad teha keik, et vääridalt hoida kaugete 
sõprade kinki•

* Peale selle anti edasi diplomid härra Valter*iie meriskaür
tide auvanamaks— ja tema poegadele, — ookeani vallutajatele, - aumeri— 
okäuteks valiku puhul.

Liigutava kõnega täna s härra Valter ülesnäidatud lugupida
mise eest ja lubas tubliks skaudiks olla olgugi, et *pea paljas kui 
Paljassaar.*

E.T,

; ^OISTB SPORDI LIIS SAI KARIKAD.

Teatavasti möödunud suvel peetud Poiste Spordi Liidu jalg
palli esivöistluste läbiviimise kä määras Eesti Jalgpalli. Liit 50-ne 
kroonilise toetuse, Kuna summa oli võrdlemisi väike selleks, et seda 
kasutada provintsi meeskondade kohale toomiseks, siis lepiti lõpuks 
kokku, et selle raha eest oleks kõige kohasem osta auhinde poistevahe- 
Ustele jalgpallivõistlustele,Küüd jõuti asjaga nii kaugele, et selle 
raha eest muretseti kolm nägusat trofeed. Kaks neist õn juba välja - 
mängitud:- üks A klassi Eesti meister "Vixo-Poisi” võidetud, teine 
läks sellel aastal B klassi Eesti meistri "Laine" kätte, Uks auhind en 
veel välja mängima ta ja ootab järgmist hooaega. Kõik need kolm karikat 
©n jäädavalt rändavad. Et sarnased suured ja väärtuslikud auhinnad aita
vad peistes tõsta huvi asja vastu, siis avaldab Poiste Spordi Liidu 
juhatus ja Vaneaaate Kogu siinkohal tänu Eesti Jalgpalli Liidule, kee; 
meid aitas üle sellest raskusest, mida alati sünnitab karikate muret—' 
samine.

Oo-Kee



ÜLEILMLISED POISTE ESIVÕISTLUSED»

Üksikuts Paiste Spordi Liidu juhtivate isikute päädes õn lii
kunud juba mõnda aega mõte, kas polekc mingit võimalust panna võistle— 
zzb kogu 1 ma poissa? Selle ides all ei mõelda mitte seda, et korral
dada kuskil linnas iImameistriröistlused poistele? Ei5. Siin^ tuleks kõ
ne alla samane moodus, nagu meie möödunud aastal korraldasime Eesti 

"poiste esivõistlused#
Samuti teeksime kä siin.Iga riik saadaks oma poiste tagajär

jed ja siis nende järele arvatakse välja võitja riik punktide süsteemis. 
Ja kas ei oleks ilus, kui sarnane idee loojad oleksid Eesti poisid?
Meie teame väga hästi kuidas ilmameistri võistlusi petakse matkamises, 
just täpselt samadel motiividel. Igatahes lööks sarnane ettevõte lai
neid ja tooks jälle elavust poiste suvisesse tegevusesse. Need võist
lused õn muidugi, möcIdud ainult kergejõustikus, t ,

Igatahes tuleks Poiste Spordi Liidu juhatusel selle idee
juures tublisti pääd murda ja-' praegu, mil Poiste Spordi Liidu tegevus 
õn võrdlemisi väike, oleks parxia^ajag-~hakat.a.-Bellelo teed valmistama!

Oo — Kee.

Kõne juhtide kogus 5 oktoobril 1931 a.

Meie rahvusvaheline töö, mida meie paar aastat oleme siia 
ühingus teinud, ei ole küll nimetamiseväärt vilja kannud. Kuna see 
tööväli väga laialdane ja suur õn, ei suuda üks isik kuigi palju edu 
saavutada. Selleks õn meil vaja koostööd luua oma juhtide keskel, kes 
kaasa aitaksid oma võimalust mööda ja mitte ära ei ütleks, kui meie 
nende kaasabi vajame.

Meie juhtide keskel, kes siin juba juhtide kogu asutamise 
aastast õn olnud, õn jäänul ikka kindlad sidemed alles, vaatamata sel
lele, et mõni neist pole ligemale aasta teine-teist näinud, kuid taga
si tulles meie ringi õn nad ikka vanu sõpru e?s leidnud.

Siin Poiste Osakonnas peab meie Ühingu hing ia keskkoht 
olema, tua kasvavad mele ühingu tulevased juhi* ja mele seltsin! +B
g.lasefi, Selleks peame mele ühingu sihtidele iüren-im.- -+. / '
sime lähema la ühingu eesmärgi peole! Järgnenu, et mele suudak-
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Kui mia puhtide vahol en loodud isiklik: side, sile peame 
looma välisriideidaga sõpruse sidemeid, et nende tööd, elu ja olu tund
ma õppida ning neid väärtuslikult hinnata»

Meil õn küllalt võimalusi kaasa aidata üleilmlise vendluse 
jo söprusa arendamiseks ning loomiseks, Koik see töö, mida meie tee- 
me üleilmlise sõpruse tähe all, annat) ema tulemusi aastate järgi, Ja 
ma loodan, st see töö, mia meie siin oleme alanud ema 3 tfhingus, ei 
piirdu meie kodumaa piiridega, vald läheb kaugele üle maailma, kus 
leiab sama sooja poolehoiu nagu eenini leidnud meie ühingus,

H,A»Byd^a.
P,0, välisminister.

F.O, "VÄLISMINISTEERIUMI* TOO JAGUNEMINE, '

J?,0, "Tällsministeerium" õn poistele kõigiti vastu tulnud , 
avades igale huviosalisele vastava tegevusosakonna. Igal osakonnal õn 
juht, kes omal alal õn küllalt osav "välisminister",

"Välisministeeriumi" tegevus jaguneb alljärgnevasse 5-do
osakonda

1, Korrespondents osakond
a/ kirjavahetus üksikute poistega, 
b/ * rühmadega,

0/ " kodumaa N.M,K,U-dega,

2, Filatelistosakond:-
a/ markide vahetusõhtud. 
b/ loengud filatelismist,

3* Kunsti, kirjanduse ja loodusteadus? osakond;- 
a/ rahvakunst kodumaa , 
b/ * välismaa,
0/ modernkunst, 
d/ muusika korraldus, 
e/ " õhtud, 
f/ botaaniliscd loengud, 
g/ soloogilised "

4, Geograafia osakond:-
a/ loenguid välisriideid Oert, 
b/ " kodumaast,

5, Foto osakond:-
a/ foto kollektsioonid, 
b/ w kursused.
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Poiste Osakonna "Välisministeeriumi" ja ühtlasi kä liikme
maks õn 25 senti, seo vist ei toe ü&Qlegi raskusi tasumisel. Kuid 
poiss lo ial! oma lo seält õest laialdased arenerais evöimalused, .

H.N.

S,K,"KALJU” P.O.-st LAHKUMISE PUHUL.v
Alles seq oli, kui olime Koik päkapikkused põngerjad, vae

valt ninaga ulatusime üle härra Leeveti^kontrollla us'J
" Aog muutub ja meie ühes temagaI" Poisijuppidest õn sirgu

nud mehed, kes siirduvad laiali igasse ilmakaardekaitseväkke, ollu, 
, edasiõppimisele ülikooli, niihästi kodu- ja välismaile.

* Söprads klubi »n vanemaid pioneer-poiste klubisid, mis säi
linud ja ei avalda praegu Vahomaiiki laostumise tundemärke.

Seo eli aastal 1934 jaanuaris, kui "Kalju* asutati; juhiks 
•n asutamisest saadik olnud härra Saarfeldt.

Juba algusest pääle õn püsinud klubi liikmete arv 20-ne 
ümb^r, mida vöiks pidada ideaalseks, klubi liikmete arvuks.

"Kalju" klubi õn alati hoolsasti pääle hää sisetegevuse kä 
osavõtnud üldisest Poiste Ospkonna tegevusest. Ei tohiks eila poissi, 
kes ei ole kuulnud midagi "Kalju" klubist,

liii kahju kui meil ku õn, Poiste Osa kenna ruumid jäid mada
laks "Kalju* poistele; nad olid sirgunud noormeesteks ja pidid jätma 
neile nii armsaks ja koduseks jäänud ruumid.

28 -döl septembril oli "Kalju" klubi ilmunud juhtide kogu, 
kui Poiste Osakonna esinduskogu, koosolekule jumalaga jätaks, Juhtide 

> kogu nimel kõneles juhtide kogu sekretär Hugo Simann. Sellele vastas 
"Kalju" esimees A.Pals, andes lühikest ülevaadet klubi tegevusest. 
Ühtlasi annetas "Kalju" klubi nimel Poiste Osakonnale karika klubide 

’ vahelisteks võistlusteks. Tängga võttis juhtide kogu lahke annetiae 
vastu.

ühingu peasekretär E.Tõnisson leidis, et lahkumise kurbu
se juures õn kä rõõmustatud, kuna lahkumine õn jällegi samm edasi 
edu teel.

õhtu lõppes "Kalju" klubi juhi A.Saarfeldtfi kõnega mäles
tusi st Poiste Osakonna algpäevilt.

S - nn.
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P.O, KLUBIDE LOOKAVA.

Bhtluse loomis oks ja tasapinna töstmis.oks Mõisto Osakonnas 
cl rr,:its klubides, õn juhtide- kogu poolt välja töötatud töökava, mis 
sisaldab tegevusalasid, mid:» soovitav läbi viia kõikides klubides ku-»

Selle tegevuskava läfrtrvetimiaeks õn üksikud tegevusalad .hinna
tud punktide siis te: mis , mill# põhjal hülvm Wõimalik kindlaks teha, 
mil lin o klubi keige enam-õn saavutanud»

10 ncnrcnmbril antakse klubile, kes saavutanud kõige suurema 
a kõvast, vaik e auhind.*, lõpulik kokkuvõte tehakse a -sta lõpul.

. Tegevusalad jo hinnangud õn järgmised:—

1♦ klubis õn 15 liiget 
2. 15 klubi liiget P.S.L.liikmeiks 
5. Klubi muretseb nii mitu "Poistelehe” 

tellimist palju klubis õn poisse 
4. Klubis korraldatud isa-jo poja õhtu

5.
6.
7.
8. 
9. 
10 
11 
12 
13

ehk emadepäev - —
4 klubi liiget võtavad osa kursustet - 
3 * 0 õn võimlusgrupis -
Klubil korralik pyotokolliraamat -

M " kassa ” -
* ” tegevuse " —

♦Klubis korraldatud ping—pongi võistlus- 
. " ** korona " . —
. H " kabe ....  -n♦ male

14«Klubis läbi viidud liigete jaotus -
kodukorra Kiusul - -

15.Klubi kodukord kinnitatud -
le,Klubi omab märgi —
17 .Välja pondud suurem klubi märk -
18*Fs -tud kahevõistlus msno teise klubiga—

19 .211 Übi liigete kooskäimise % kuni aasta 
lõpuni üle 85V, kusjuures peatud vähe
malt- 4 koosolekut kmus - -

20.Klubi võtab osa Poiste Osakonna kaunist 
tarnis e seltsi te g-ru se st - —

20 punkti, 
20 "

20 *

15 "
10 M 

7
5 "
5
5
3 "•z H
3 ‘ *
3 M

10 "

10 "

7
7
7

25
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P.O. KURSUSED.

Oktoobri 13—danial algasid Poiste Osakonna vasuKloppimise- ja 
puutöö kursused, Soovitav õn, et sellest kursusest võtaksid osa eriti 
vanemad poisid, sest tänawu aastal pannale se suurt rõhku ese me u e v^l— 
mistamisele, mida hiljem müügile lastakse. Siin õn poistel võimalus 
teenida. -------

P.O. KAUNISTAMISE SELTS.

Poiste Osakonna kaunistamise selts õn asunud tööle.Tema tege 
vust $uhih P.0« juht B.Niiler, Täija töötatud õn juha mõned kavandid 
ja värssi algab kä töö •

Suurt tu ha teisel Mõrral tahetakse teha Poiste Osakonna 
vappide toaks, s.o. sinna panevad kõik P.O# rühmitused oma margid üles

P.O. PING-PONGI MS ESKONI.

Pääle kärsevõistluste pääsesid Poiste Osakonna ping-ptngi 
meeskonda järgmised poisid

Meeskonna klass:» A klass

Loigo,
Andre -sen, 
lemhra,
Kunopinaky, Al, 
Mai sa s,
Länik,

Ak k er,
Tui,
Kärk,
Konopinsky, Ad • 
Kaarmann,
Põder.

Kuid mani päev hiljem oli pilt muutunud ja praegu õn mees
kondade koosseis järgmine

Me e sk unna klass:-

Loigo.
Anc.-vfVisen, 
lem-vra ,
Kcuopmsky, Al, 
Kiisk,
Tui.

A klass:-

Me Isas,
Länik,
Kär k,
Kenopinsky, Al. 
Akk-r >
Põder.
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TEBÖKIU JUHTIDE KOGUS,

Oktoobri 5—dal oli P.O. j ühtid 6 kogus teeöhtu* Sei puhul 
esine 9 vaimlises osas kõnega sekretär A-Sakkaus.

"Valisministeeriumi” kavatsustest andsid aru "Välisminister / 
K.A.Bydja , kelle kone teisal cn toodad ja V»Seumanskra f t.

Uu e poiste osakonna ürituse - “Kaunis samise seltsi'’ esimees 
3,Niiler andis lühikese ülevaate ideist, mida tuleks teostada, et 
muuta Poiste Osakonna ruume mugavamaks ja kodusc-maks.On ju need ruu
mid me iie kõigile nagu t1 iseka koduks . n

K.Sinsnn valiti Uurimus e Komisjoni liikmeks A. Saar^ea.dt i 
asemele, J.liit erg - juhtide kogu sekretäriks, milline koht pääle 
A.Peikelfi lahkumist pikemat aega tühi oli olnud.

lõpuks võttis sõna Il .Otmann, k-s toonitas sarnaste õhtute 
korraldamise tähtsust omavahelise sõpruse süvendamises«

H.~skm. Bioh.Treu*1 oli juubeli päev kuna ta õn olnud 8 aas
tat rühma juht. Lauldi talle *elagu* ja sellega lõppes meeleolurikas 
koosviibimine.

S - nn.

P.O. TEGBVXIIGETE HAHK.
j

Senini puudab Poist Osakonna tegevliikme-il märk. Koike 
pcisse palutakse joonistada märgi kavandeid ja ne id anda P.O. sekre
tär ila .

Hindajaks õn P.O. Uurimus Komisjon. Kolmele paremale kavan
dile õn määratud auhinnad.

VÕISTLUS.

Igas "Poistelehes” ilmub üks jutt ja veste. Et teada saada, 
milline jutt, veste ja "Pois te leht * poistele kõige enam me-läinud õn, 
palub "Poisteleht” kõiki lugejaid saata toimetusele oma arvamise.

Jutt, v,ste ja "Poisteleht", mis saanud kõige enam poole
hoidu , saab I-ss auhinna osaliseks. Poiste vahel, kes hääletanud kroe- 
nituile, loositakse välja 3 auhinda igal alal.

Arvamist viimane sisseandmise tähtpäev õn 31 detsember
19 31 a.

__________ _____ ________________Ilmub üks kord kuus,__________________________
Wies -knn ni - r 3.2 sent i_________________ ______ _

Toimetus ja talitus:- S ,--Re oslkian tai 3.1- äl-eln, 432—37. avatud Hal
äripäeval k-l.Ia 9-ni õhtal.____________________________________________;_____
Väljaandja Ta Hinna Ic ori-erne e st s Kr i s t llk Ühing - 1 1. T all inna .
Paljundatud U.H.K.G. nijundamismasinalt lai 1, Tallinja. ______________

«•OMITA*Ä»y4.j v >,
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